
   

V1124 

Preisblatt Stromlieferung Eigenverbrauch im Haushalt 
- Für Neukunden - 
 
(Anlage 1 zum Auftrag zur Lieferung elektrischer Energie für den Eigenverbrauch im Haushalt durch die Gemeindewerke Oberhaching GmbH) 

 
Die Strompreise der Gemeindewerke Oberhaching GmbH (GWO) für die Lieferung elektrischer Energie für den 
Eigenverbrauch im Haushalt betragen für Stromlieferaufträge ab 01.11.2024 

 

Tarif: GWO Natur Privat netto brutto 
   
Arbeitspreis in Cent/kWh 24,829 29,55 

dieser setzt sich wie folgt zusammen:   

Energiepreis 11,305  

Stromsteuer 2,050  

Konzessionsabgabe 1,320  

KWKG-Umlage 0,275  

Aufschlag für besondere Netznutzung (bis 2024 § 19 StromNEV-Umlage) 0,643  

Umlage § 17f EnWG 0,656  

Arbeitspreis für das Netzzugangsentgelt 8,580  

   
Grundpreis in Euro/Jahr 179,21 213,26 

dieser setzt sich wie folgt zusammen:   

Basis-Grundpreis 80,39  

Netznutzungsentgelt 98,82  

   
Entgelte für Messstellenbetrieb    
Wechsel- und Drehstrom Eintarifzähler 10,45 12,44 

Wechsel- und Drehstrom Zweitarifzähler 11,84 14,09 

Moderne Messeinrichtung (mME) 16,81 20,00 

intelligenten Messsystemen (iMSys) nach Verbrauch   

bis 10.000 kWh 16,81 20,00 

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 42,02 50,00 

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh 75,63 90,00 

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh 100,84 120,00 
 
Maßgeblich für die Abrechnung sind der Netto-Energiepreis bzw. der Basis-Grundpreis der GWO. Dieser erhöht 
sich jeweils um alle anfallenden Umlagen, Abgaben, Netzentgelte und Steuern (Stand jeweils 31.10.2024) in der 
jeweils geltenden Höhe, die von der GWO nicht beeinflusst werden können.  
 
Die Höhe des Entgelts für den Messstellenbetrieb richtet sich nach der verbauten Messeinrichtung und wird durch 
die Bestätigung des Messstellenbetreibers festgesetzt. 
 
Die Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer in Höhe von 19 %. Sie sind auf zwei Nach-
kommastellen kaufmännisch gerundet und dienen lediglich der Information der Kunden. 
 
Stromzusammensetzung (Basis: Werte von 2023) 

 

Etwaige Differenzen zu 100 % sind durch die Summierung von auf eine Nachkommastelle gerundeten Einzelwerten bedingt. 



   

V0125 

Preisblatt Stromlieferung Eigenverbrauch im Haushalt 
- Für Neukunden - 
 
(Anlage 1 zum Auftrag zur Lieferung elektrischer Energie für den Eigenverbrauch im Haushalt durch die Gemeindewerke Oberhaching GmbH) 

 
Die Strompreise der Gemeindewerke Oberhaching GmbH (GWO) für die Lieferung elektrischer Energie für den 
Eigenverbrauch im Haushalt betragen für Stromlieferaufträge ab 01.01.2025 

 

Tarif: GWO Natur Privat netto brutto 
   
Arbeitspreis in Cent/kWh 24,829 29,55 

dieser setzt sich wie folgt zusammen:   

Energiepreis 11,458  

Stromsteuer 2,050  

Konzessionsabgabe 1,320  

KWKG-Umlage 0,277  

Aufschlag für besondere Netznutzung (bis 2024 § 19 StromNEV-Umlage) 1,558  

Umlage § 17f EnWG 0,816  

Arbeitspreis für das Netzzugangsentgelt* 7,350  

   
Grundpreis in Euro/Jahr 179,21 213,26 

dieser setzt sich wie folgt zusammen:   

Basis-Grundpreis 80,66  

Netznutzungsentgelt* 98,55  

   
Entgelte für Messstellenbetrieb    
Wechsel- und Drehstrom Eintarifzähler 10,45 12,44 

Wechsel- und Drehstrom Zweitarifzähler 11,84 14,09 

Moderne Messeinrichtung (mME) 16,81 20,00 

intelligenten Messsystemen (iMSys) nach Verbrauch   

bis 10.000 kWh 16,81 20,00 

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 42,02 50,00 

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh 75,63 90,00 

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh 100,84 120,00 
*vorläufige Netzentgelte der Bayernwerk Netz GmbH 

 
Maßgeblich für die Abrechnung sind der Netto-Energiepreis bzw. der Basis-Grundpreis der GWO. Dieser erhöht 
sich jeweils um alle anfallenden Umlagen, Abgaben, Netzentgelte und Steuern (Stand jeweils 31.10.2024) in der 
jeweils geltenden Höhe, die von der GWO nicht beeinflusst werden können.  
 
Die Höhe des Entgelts für den Messstellenbetrieb richtet sich nach der verbauten Messeinrichtung und wird durch 
die Bestätigung des Messstellenbetreibers festgesetzt. 
 
Die Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer in Höhe von 19 %. Sie sind auf zwei Nach-
kommastellen kaufmännisch gerundet und dienen lediglich der Information der Kunden. 
 
Stromzusammensetzung (Basis: Werte von 2023) 

 

Etwaige Differenzen zu 100 % sind durch die Summierung von auf eine Nachkommastelle gerundeten Einzelwerten bedingt. 



   

V1124 

Preisblatt Stromlieferung überwiegend berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche 
Zwecke mit einem Jahresverbrauch unter 100.000 kWh 
- Für Neukunden - 
 
(Anlage 1 zum Auftrag zur Lieferung elektrischer Energie für überwiegend berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke durch die 
Gemeindewerke Oberhaching GmbH) 

 
Die Strompreise der Gemeindewerke Oberhaching GmbH (GWO) für die Lieferung elektrischer Energie für 
überwiegend berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke mit einem Jahresverbrauch unter 100.000 
kWh betragen für Stromlieferaufträge ab 01.11.2024: 

Tarif: GWO Natur Business netto 
  
Arbeitspreis in Cent/kWh 24,997 

dieser setzt sich wie folgt zusammen:  

Energiepreis 11,473 

Stromsteuer 2,050 

Konzessionsabgabe 1,320 

KWKG-Umlage 0,275 

Aufschlag für besondere Netznutzung (bis 2024 § 19 StromNEV-Umlage) 0,643 

Umlage § 17f EnWG 0,656 

Arbeitspreis für das Netzzugangsentgelt* 8,580 

  
Grundpreis in Euro/Jahr 176,71 

dieser setzt sich wie folgt zusammen:  

Basis-Grundpreis 77,89 

Netznutzungsentgelt* 98,82 

  
Entgelte für Messstellenbetrieb   
Wechsel- und Drehstrom Eintarifzähler 10,45 

Wechsel- und Drehstrom Zweitarifzähler 11,84 

Moderne Messeinrichtung (mME) 16,81 

intelligenten Messsystemen (iMSys) nach Verbrauch  

bis 10.000 kWh 16,81 

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 42,02 

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh 75,63 

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh 100,84 
*vorläufige Netzentgelte der Bayernwerk Netz GmbH 

 
Maßgeblich für die Abrechnung sind der Netto-Energiepreis bzw. der Basis-Grundpreis der GWO. Dieser erhöht 
sich jeweils um alle anfallenden Umlagen, Abgaben, Netzentgelte und Steuern (Stand jeweils 31.10.2024) in der 
jeweils geltenden Höhe, die von der GWO nicht beeinflusst werden können.  
 
Die Höhe des Entgelts für den Messstellenbetrieb richtet sich nach der verbauten Messeinrichtung und wird durch 
die Bestätigung des Messstellenbetreibers festgesetzt. 
 
Die Nettopreise verstehen sich zuzüglich der derzeit gültigen Umsatzsteuer in Höhe von 19 %. Sie sind auf zwei 
Nachkommastellen kaufmännisch gerundet. 
 
Stromzusammensetzung (Basis: Werte von 2023) 

 

Etwaige Differenzen zu 100 % sind durch die Summierung von auf eine Nachkommastelle gerundeten Einzelwerten bedingt. 



   

V0125 

Preisblatt Stromlieferung überwiegend berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche 
Zwecke mit einem Jahresverbrauch unter 100.000 kWh 
- Für Neukunden - 
 
(Anlage 1 zum Auftrag zur Lieferung elektrischer Energie für überwiegend berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke durch die 
Gemeindewerke Oberhaching GmbH) 

 
Die Strompreise der Gemeindewerke Oberhaching GmbH (GWO) für die Lieferung elektrischer Energie für 
überwiegend berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke mit einem Jahresverbrauch unter 100.000 
kWh betragen für Stromlieferaufträge ab 01.01.2025: 

Tarif: GWO Natur Business netto 
  
Arbeitspreis in Cent/kWh 24,997 

dieser setzt sich wie folgt zusammen:  

Energiepreis 11,626 

Stromsteuer 2,050 

Konzessionsabgabe 1,320 

KWKG-Umlage 0,277 

Aufschlag für besondere Netznutzung (bis 2024 § 19 StromNEV-Umlage) 1,558 

Umlage § 17f EnWG 0,816 

Arbeitspreis für das Netzzugangsentgelt* 7,350 

  
Grundpreis in Euro/Jahr 176,71 

dieser setzt sich wie folgt zusammen:  

Basis-Grundpreis 78,16 

Netznutzungsentgelt* 98,55 

  
Entgelte für Messstellenbetrieb   
Wechsel- und Drehstrom Eintarifzähler 10,45 

Wechsel- und Drehstrom Zweitarifzähler 11,84 

Moderne Messeinrichtung (mME) 16,81 

intelligenten Messsystemen (iMSys) nach Verbrauch  

bis 10.000 kWh 16,81 

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 42,02 

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh 75,63 

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh 100,84 
*vorläufige Netzentgelte der Bayernwerk Netz GmbH 

 
Maßgeblich für die Abrechnung sind der Netto-Energiepreis bzw. der Basis-Grundpreis der GWO. Dieser erhöht 
sich jeweils um alle anfallenden Umlagen, Abgaben, Netzentgelte und Steuern (Stand jeweils 31.10.2024) in der 
jeweils geltenden Höhe, die von der GWO nicht beeinflusst werden können.  
 
Die Höhe des Entgelts für den Messstellenbetrieb richtet sich nach der verbauten Messeinrichtung und wird durch 
die Bestätigung des Messstellenbetreibers festgesetzt. 
 
Die Nettopreise verstehen sich zuzüglich der derzeit gültigen Umsatzsteuer in Höhe von 19 %. Sie sind auf zwei 
Nachkommastellen kaufmännisch gerundet. 
 
Stromzusammensetzung (Basis: Werte von 2023) 

 

Etwaige Differenzen zu 100 % sind durch die Summierung von auf eine Nachkommastelle gerundeten Einzelwerten bedingt. 


